(6) *glius cambiato in filii.*

1322. *Ugo di Cornasco si riconosce debitore di Pietro de Olçato milanese per l'acquisto di fustagni. 28 maggio 1205.*

Petri de Olçato].

Confitetur Hugo de Cornasco se comparasse a Petro de Olçato Mediolanensi ballam unam fustaneorum, unde ei vel eius certo missio dare promittit lib. .xxv $\frac{1}{2}$. usque per totum junium proximum, sub pena dupli stipulata, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Wilielmus de Cremona, Henricus et Wilielmus filius (1) Hugolini Malloni. Actum ea die et loco et hora (2).

1323. *Enrico, figlio di Ugolino Mallone contrae una accomendatio con Oberto di Frexia. 28 maggio 1205.*

[*fo. 267 r.*] (3) Oberti de Frexia].

[*Confitetur*] H[enricus] filius Hugolini Malloni se portare jussu et voluntate predicti Hugo]lini sui] patris presentis (4) in accomendatione ab Oberto de Frexia lib. .I. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi (5) excepto in Romania et in deveto. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Testes Ansaldus Mallonus, Ansaldus Crispinus. Actum Janue sub portico Ansaldi Malloni et fratrum, die .xxviii. madii, post nonam.

1324. *Buonsignore Mallone contrae una accomendatio con Baalardo di Pallo. 28 maggio 1205.*

Baalardi de Pallo].

Confitetur Bonus Segnorus Mallonus se portare in accomendatione a Baalardo de Pallo lib. .xxxix. et sol. .vi $\frac{1}{2}$. implicatas in tarenis Ultramare et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris de-

(1) Sic'

(2) Nel margine: co et hora.

(3) Nel margine superiore: .MCCV. Indictione .VII. In madio.

(4) In sopralinea: presentis.

(5) Cancellato: et facie.

bet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus de Cassinis scriba, Bonus Vasallus de Pallo. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxviii. madii, post nonam.

1325. *Bellamuto contrae una accomendatio con Sorente moglie di Calvo Respeto.* 28 maggio 1205.

Sorentis].

Confitetur Bellamutus se portare in accomendatione a Sorente uxore Calvi Respeti de rebus sui mariti lib. .xx. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi. Et dat ei licentiam mittendi et portandi quo sibi placuerit causa mercandi cum testibus. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Et ex quibus libris debet expendere per libram et per solidum cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Sapiens notarius, Fredericus de Soxilia. Actum Janue sub porticu Symonis Ascherii, die .xxviii. madii, ante vesperum.

1326. *Guglielmo Calderari si riconosce debitore verso Ambrogio Malcalzato che gli deve per l'acquisto di fustagni.* 28 maggio 1205.

Ambroxii Mlacałati].

Confitetur Wilielmus Calderarius se debere dare lib. .xvn. den. ian. Ambroxio Malcalzato que remanent ad solvendum de fustaneos (1) quos comparavit ab eo. Quas lib. .xvn. ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare et solvere promittit usque ad dies .viii. proximos, sub pena dupli stipulata in suis bonis, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Otto de Langasco, Michael de Curuço. Actum Janue in domo in qua stat dictus Wilielmus, die .xxviii. madii, ante vesperum.

1327. *Oberto di Mare contrae una societas con Ottone di Castello e con Zaccaria di Castello.* 28 maggio 1205.

Ottonis et Cacharie].

Confitetur Obertus de Mare se recepisse in societate ab Ottone de Castello lib. .cxxv. et sol. .v., et a Çacaria de Castello lib. .cxxv. et sol. .v., et ipse ponit de suis lib. .cxxv. et sol. .v. Hanc

(1) Sic!

vero societatem portat (1) Ultramare causa mercandi. Et dant ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie cum testibus usque Alep et Damascum (2) causa mercandi. Et inde ei (3) Januam reducere promittit vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi totum proficuum quod Deus dederit ei (4) aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Janue cum capitali. Et dant ei licentiam et potestatem (5) quod possit ire de Ultramare Septam vel Buçeam causa mercandi si videbitur sibi. Quod si ierit promittit inde (6) eis Januam reducere vel mittere ut supra cum testibus (7) in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum et capitale. Et salvo capitali cuiusque proficuum inter se per medium debent partiri. Et super hanc societatem confitetur predictus Obertus (8) quod portat in accomendatione a predicto Ottone lib. .xxx $\frac{1}{2}$. et a Çacaria lib. .xxx $\frac{1}{2}$. cum predictis causa mercandi ad quartam proficui. Et que debet reverti ad societatem. Et promittit eis Januam (9) reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Obertus iudex de Novaira, Jacomus Pellis. Actum Janue sub porticu predicti Ottonis, die .xxviii. madii, circa vesperum. Due carte sunt facte.

1328. *Giacomo Pellis contrae una societas con Ottone di Castello.*
28 maggio 1205.

[fo. 267 v.] (10). Ottonis de Castello et Çacharie].

Confitetur Jacomus Pellis se recepise in societate ab Ottone de Castello lib. .cl. et a [Çacaria] de Castello lib. .cl. et ipse ponit de suis lib. .cl. Hanc vero societatem portat Ultramare causa mercandi. Et dant ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie usque Alep et Damascum cum testibus (11) causa mercandi. Et inde

(1) *In sopralinea*: Hanc vero societatem portat.

(2) *In margine*: usque Alep et Damascum.

(3) *Sic!*

(4) *In sopralinea*: ei.

(5) *In sopralinea*: et potestatem.

(6) *In sopralinea*: inde.

(7) *In sopralinea*: cum testibus.

(8) *In sopralinea*: predictus Obertus.

(9) *In sopralinea*: Januam.

(10) *Nel margine superiore*: .mccv. Indictione .vii. (*Cancellato*: In junio)
In madio.

(11) *In sopralinea e nel margine*: usque Alep et Damascus cum testibus.

ei (1) Januam reducere promittit vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi totum proficuum (2) proficuum (3) quod Deus dederit ei aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Janue cum capitali (4). Et dant ei licentiam et potestatem eundi de Ultramarine Septam vel Buçeam. Quodsi ierit promittit eis Januam reducere vel mittere cum testibus ut supra. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent inter se partiri (5). Et confitetur quod portat lib. .xxii $\frac{1}{2}$. de suis ultra predictam societatem, que sunt implicate cum rebus societatis, que debent expendere et lucrari per libram cum societate (6). Proficuum librarium .xxii $\frac{1}{2}$. quas portat ultra societatem et preter proficuum (7) de lib. .l. quas habet Ultramarine et preter accomendationem Oberti Iudicis (8) proficuum quarum non debet ponere in societatem. Testes Obertus Judex de Novaira (9), Obertus de Mari. Actum Janue sub porticu predicti Ottonis, die .xxviii. madii, ante vesperum.

1329. *Giacomo Pellis contrae una accomendatio con Oberto Giudice di Novara. 28 maggio 1205.*

Oberti Iudicis].

Confitetur Jacomus Pellis se portare volu(n)tate Ottonis de Castello et Cacarie de Castello, cum quibus habet societatem (10), in accomendatione ab Oberto Judice de Novaria lib. .c. implicatas communiter (11) cum rebus societatis Ultramarine causa mercandi. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie usque Alep et Damascum causa mercandi cum testibus. Et inde ei Januam reducere promittit vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et dat ei licentiam eundi Septam vel Buçeam de Ultramarine causa

(1) *Sic!*

(2) *In sopralinea:* totum proficuum.

(3) *Sic!*

(4) *In sopralinea:* ei aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Janue cum capitali. *Cancellato:* cum capitali.

(5) *Cancellato:* per medium.

(6) *Cancellato:* preterea.

(7) *In sopralinea:* proficuum.

(8) *Cancellato:* prout.

(9) *In sopralinea:* de Novaira.

(10) *In sopralinea e nel margine:* volu(n)tate Ottonis de Castello et Cacarie de Castello, cum quibus habet societatem.

(11) *In sopralinea:* communiter.

mercandi. Quod si ierit, promittit ei Januam inde (1) reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi et cetera. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum rebus societatis. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Testes Obertus de Mari, Ogerius de Albiçola. Actum ea die et loco et hora.

1330. *Amanto de Mari porta Oltremare causa mercandi una somma dei figli di Guglielmo Streiaporco. 28 maggio 1205.*

Wilielmi].

Confitetur Amantus de Mari se portare voluntate Baiamontis Barllaire, cum quo habet societatem, a Wilielmo Streiaporco lib. .xxxv. et sol. .v. de rebus suorum filiorum Pastureti et Porcheti, que pervenerunt eis a Jacoma uxore quondam predicti Amantis, Ultramare causa mercandi. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Bucutius de Fossato, Baiamons de Trencherio, Symon Barllaira. Actum Janue sub porticu Baiamontis Barllaire, die .xxviii. madii, in hora vesperi.

1331. *Pagano figlio del fu Guglielmo Gallo contrae una accomendatio con Amanto de Mari e Agnesia sua madre. 28 maggio 1205.*

Angnesie (2)].

Confitetur Paganus filius quondam Wilielmi Galli se portare in accomendatione ab Ama(n)to de Mari et ab Agnesia sua matre sui (2) tutoribus et fratrum eius (3) de rebus suis et fratrum lib. .c. et a predicta Agnesia sua matre de suo patrimonio lib. .l. Ultramare causa mercandi. Et et (2) inde eis Ianuam reducere promittit in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum cum (2) capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et debet habere quartam proficui de illis lib. .l. matris sue (4). Testes Hugo de Cor-

(1) *In soprallinea*: inre.

(2) *Sic!*

(3) *In soprallinea*: eius.

(4) *In soprallinea*: sue.

nasco, Petrus Bonus de Langasco. Actum Janue in domo dicti Pagani et fratris, die .xxviii. madii, post vesperas (1).

1332. *Pagano figlio di Guglielmo Gallo contrae una accomendatio con Amanto de Mari.* 28 maggio 1205.

Amanti].

Confitetur Paganus filius Wilielmi Galli se portare (2) in accomendatione voluntate Agnesie sue matris (3) ab Amanto de Mari lib. .c., quarum confitetur Ama(n)tus quod sunt lib. .xxv. Recomande sue matris, Ultramare causa mercandi bona fide. Et inde ei Januam reducere promittit (4) vel in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Actum ea die et loco et hora et testibus predictis.

1333. *Pagano figlio di Guglielmo Gallo contrae una accomendatio con Sibilia sua nutrice.* 28 maggio 1205.

Sibilie].

Confitetur Paganus filius Wilielmi Galli se portare in accomendatione voluntate Amanti de Mari (5) et Agnesie sue matris tutorum eius a Sibilia sua nutrice lib. .xxv. Ultramare causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et inde ei Januam reducere promittit vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum ea die et loco et hora et testibus.

1334. *Gregorio figlio di Messo contrae una accomendatio con Amanto de Mari.* 28 maggio 1205.

[fo. 268 r.] (6). Amanti].

Confitetur Gregorius filius Missi se portare jussu et voluntate (7) sui patris presentis in accomendatione ab Amanto de Mari lib. .l. implicatas comuniter in sua implicita preter in peciis .vi. de

(1) *Nel margine:* post vesperas.

(2) *In sopralinea:* se portare.

(3) *In sopralinea:* voluntate Agnesie sue matris.

(4) *Cancellato:* vel

(5) *Cancellato:* Amantis. *In sopralinea:* Amanti de Mari.

(6) *Nel margine superiore:* .MCCV. Indictione .vii. In madio.

(7) *In sopralinea:* et voluntate.

Mesa, de Saona (1), Ultramare causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expemdere (2) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Janue ante domum (3) quondam Amici draperii, die .xxviii. madii, post vespertas. Testes Wilielmus Nepitella, Johannes Nepitella, Balduinus de Calce.

1335. *Gregorio figlio di Messo contrae una accomendatio con Panpaluna moglie del fu Amico.* 28 maggio 1205.

Panpalune].

Et a Panpaluna uxure (4) quondam Amici draperii de suo proprio lib. .xv. eodem modo ut supra (5). Actum ea die et loco et hora et testibus predictis.

1336. *Cardinale figlio di Musso di Porta contrae una accomendatio con Amanto de Mari.* 28 maggio 1205.

Amanti, Panpalune].

* Confitetur Mussus de Porta quod Cardinalis suus filius portavit suo jussu et voluntate (6) in accomendatione ab Amanto de Mari lib. .L. implicatas comuniter in sua (7) implicita quam portaverit causa mercandi bona fide. Et promittit predicto Amanti quod in reditu quod Cardinalis (8) faciet Ianuam (9) quod reducat in potestate dicti Amanti vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet habere quartam.

Item confitetur predictus Mussus quod predictus Cardinalis portavit a Panpaluna lib. .xvi. (10).

(1) *In sopralinea e nel margine:* implicatas comuniter in sua implicitas preter in peciis .vi. de Mesa de Saona.

(2) *Sic!*

(3) *Cancellato:* in domo *e in sopralinea:* ante domum.

(4) *Sic!*

(5) *In margine:* upra.

(6) *In margine:* untate.

(7) *In sopralinea:* sua.

(8) *In sopralinea e nel margine:* quod in reditu quod Cardinalis

(9) *In margine:* faciam Ianuam.

(10) *In margine:* .xvi. tra spazio di quattro linee.

1337. *Amanto de Mari fa quietanza a Musso di Porta della dote della moglie Amante.* 28 maggio 1205.

Mussi de Porta].

* Confitetur Amantus de Mari se recepisse de dotibus sue uxoris Amantis filie Mussi de Porta lib. .L. de quibus quietum et solutum a predicto Musso.

1338. *Balduino di Calce contrae una accomendatio con Ugo Mascarana.* 28 maggio 1205.

Hugonis Mascarane].

Confitetur Balduinus de Calce se portare in accomendatione ab Hugone Mascarana lib. .v. et sol. .xii $\frac{1}{2}$. (1) Ultramare causa mercandi. Et dat ei licenciam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi cum testibus (2) et inde quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui (3). Et promittit ei Januam reducere proficuum et capitale et ex quibus libris debet expendere per libram et lucrari cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Nepitella, Johannes Nepitella. Actum ea die et loco et hora.

1339. *Guglielmo Nepitella contrae una accomendatio con Oberto Guercio.* 28 maggio 1205.

Oberti Guercii].

Confitetur Wilielmus Nepitella se portare in accomendatione ab Oberto Gue(r)cio brunetam unam quam ponit in lib. .xvi. in Siciliam et inde Ultramare causa mercandi vel in uno viagio alio (4) quem elegerit causa mercandi (5) et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveira(m) Solie causa mercandi si transierit Ultramare. Et inde ei Januam reducere promittit vel (6) de illo viagio quem elegerit (7) si non ibit Ultramare vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expnedere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ogerius filius quondam Boni

(1) *Nel margine:* .xii $\frac{1}{2}$.

(2) *In sopralinea:* cum testibus.

(3) *In sopralinea:* ad quartam proficui.

(4) *Cancellato:* quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide e *in sopralinea e nel margine:* Ultramare causa mercandi vel in uno viagio alio.

(5) *In sopralinea:* causa mercandi.

(6) *Cancellato:* facto e *in sopralinea:* de.

(7) *Cancellato:* fecerit e *in sopralinea:* elegerit.

Vasalli Nepitelle, Ansaldus Nepitella, Johannes Nepitella. Actum Janue sub porticu heredum quondam Henrici Nepitelle, die .xxviii. madii, post vesperas (1).

1340. *Ogerio figlio del fu Buonvassallo Nepitella contrae una accomendatio con Guglielmo Nepitella. 28 maggio 1205.*

[*Wilielmi Nepitelle*].

Confitetur Ogerius filius quondam Boni Vasalli Nepitelle se portare in accomendatione a Wilielmo Nepitella lib. .v. Ultramare vel (2) quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licenciam mittendi et portare (3) per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Ianuam reducere proficuum et capitale et ex quibus debet expendere (3) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Obertus Gue(r)cius, Ansaldus Nepitella, Johannes Nepitella. Actum ea die et loco.

1341. *Ansaldo Nepitella si riconosce debitore verso Guglielmo Nepitella. 28 maggio 1205.*

[*fo. 268 v.*] (4) [*Wilielmi Nepitelle*].

Confitetur Ansaldus Nepitella se debere dare Wilielmo Nepitelle suo fratri lib. .iii. et sol. .xvi. den. ian. Quas libras et solidos ei vel suis certo misso dare promittit ab isto pasca penteco(s)ten proximo usque ad alium pasca pentecosten proximum sub pena dupli stipulata, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Ogerius filius quondam Boni Vasalli Nepitelle, Johannes Nepitelle, Obertus Gue(r)cius. Actum Janue sub porticu quondam Boni Vasalli Nepitelle, die .xxviii. madii, post vesperas.

1342. *Guglielmo Nepitella contrae una accomendatio con Giardina moglie del fu Ogerio Boleto. 28 maggio 1205.*

[*Jardine*].

Confitetur Wilielmus Nepitella se portare in accomendatione a Iardina uxore quondam Ogerii Boleti de rebus suorum filiorum lib. .XL. communiter implicatas in sua implicita in Siciliam et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam pro-

(1) *In margine*: peras.

(2) *Cancellato*: et inde e *in sopravinea*: vel.

(3) *Sic!*

(4) *Nel margine superiore*: .mccv. Indictione .vii. In madio.

sicui. Et dat ei licenciam mittendi et portandi per riveiram Solie. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Johannes Nepitella, Merllus Buferius, Bonus Vasallus Nepitella. Actum Janue ante domum Wilielmi Streiaporci, die .xxviii. madii, post vesperas.

1343. *Merlo Buferio contrae una accomendatio con Lamberto Fornari de Orco.* 28 maggio 1205.

Lamberti Fornarii].

Confitetur Merllus Buferius se portare in accomendatione a Lamberto Fornario de Orco lib. .ii. in Siciliam et quo sibi Deus amministraverit ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere proficuum et capitale. Testes Wilielmus Nepitella, Ogerius Nepitella quondam Boni Vasalli Nepitelle. Actum ea die et loco et hora.

1344. *Guglielmo de Pallo contrae una accomendatio con Adalasia figlia del fu Opizzone Lecavela.* 29 maggio 1205.

Adalaxie].

Confitetur Wilielmus de Pallo se portare in accomendatione ab Adalaxia (1) filia quondam Opiçonis (2) Lecavele gratis (3) lib. .xii. et canonos .x. auri quos ponit in lib. .vi. Ultramare causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere communiter implicatas cum testibus (4) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expemdere (5) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et predicte lib. .xii. sunt (6) ille de quibus fuit factum in breviarium per manum Iohannis notarii quod vult predicta Adalaxia quod sit cassum et vacuum. Testes Otto Lecavelum (7), Ogerius de Cucurno. Actum Janue sub porticu Ottonis Lecavelum (7) die .xxviii. madii, post nonam.

(1) *Cancellato:* uxore.

(2) *In margine:* çonis.

(3) *In sopralinea:* gratis.

(4) *In sopralinea:* vel mittere communiter implicatas cum testibus.

(5) *Sic!*

(6) *Cancellato:* Testes Otto Lecavela e *in sopralinea:* et predicte lib. .xii. sunt.

(7) *Lecavela cambiato in Lecavelum.*

1345. *Merlo di Pastini di Rapallo contrae una accomendatio con Guglielmo Cavarunco. 30 maggio 1205.*

Wilielmi Cavarunci].

* Confitetur Merllus de Pastinis de Rapallo (1) se portare in accomendatione a Wilielmo Cavarunco lib. .LXI $\frac{1}{2}$. implicatas in telis Ultramare causa mercandi. Et inde ei Januam reducere promittit vel si mutaverit viagum promittit ei Januam mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus deridit cum capitali. Et has libras portat gratis a dicto Wilielmo et sine pensione sua aliquo modo (2). Testes Felippus Cavaruncus, Obertus de Mari. Actum Janue sub porticu Ottonis Lecavele, die .xxx. madii, post terciam.

1346. *Oberto de Mari contrae una accomendatio con Merlo di Pastini di Rapallo. 30 maggio 1205.*

Merlli de Rapallo].

Confitetur Obertus de Mari se habere in accomendatione a Merlo de Pastinis de Rapallo lib. .x $\frac{1}{2}$. que sunt implicate in tarenis quas libras sive tarenos (3) ei vel eius certo misso reddere promittit in eius voluntate. Et inde omnia sua bona habita et habenda dicto Merlo pignori obligat. Testes Felippus Cavaruncus, Wilielmus Cavaruncus, Rogerarius Cimexellus, Actum ea die et loco (4).

1347. *Giovanni di Moricio di Como contrae una accomendatio con Ottone Lecavela. 30 maggio 1205.*

Ottonis Lecavele] (5).

(6) Confitetur Johannes de Moricio de Cumis se recepisse in accomendatione ab Ottone Lecavela lib. .xl. denariorum jan. causa operam (7) in Januam in rebus emendis et vendendis usque ad annum unum (8) predictas lib. .xl. dicto Ottoni ei vel eius certo misso dare et reddere promittit usque ad predictum terminum alioquin penam dupli predicto Ottone stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei

(1) *In soprallinea:* de Pastinis de Rapallo.

(2) *In soprallinea:* Et his libris aliquo modo.

(3) *In soprallinea:* libras sive tarenos.

(4) *In margine:* et loco.

(5) *Questo documento è cancellato dal notaio con sette linee.*

(6) *Cancellato:* Confitetur Johannes de Moricio de Cumis se recepisse.

(7) *Sic!*

(8) *Cancellato:* salvas in terra.

pignori obligat. Et extra(clo) capitali proficuum quod fuerit in predictis lib. .XL. per medium debent partiri. Testes Enricus Guardaor, Johannes Corsus. Actum Janue (ante) domum Oberti Boleti, die .XXX. madii, post nonam.

1348. no di Campo Florenzano e il figlio Genata contraggono un mutuo con Guglielmo Piceno di Canneto. 30 maggio 1205.

[*fo. 269 r.*] (1) Wilielmi Piceni, p.].

Confitetur nus de Campo Florenzano et Genata (2) eius filius se cepisse mutuo gratis a Guilielmo Piceno de Caneto lib. .III. den. ian. abrenuncians exceptioni non numerate peccunie (3). Quas libras .III. ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum reddere promittunt usque per totum julium proximum. Alioquin penam dupli predicto Wilielmo stipulanti promittunt quisque eorum in solidum. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Abrenuncia(n)tes juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni juri. Testes Petrus Bonus de Fossaello, Hugeçonus taiaor. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .XXX. madii, ante vesperum.

1349. Ugo Fornari si riconosce debitore di Gerardo Scagnello di Lisna per l'acquisto di drappi. 30 maggio 1205.

Gerardi Scanelli].

Confitetur Hugo Fornarius se comparasse pecias .VI. de drapis de Lisna, silicet .III. et duos morellos (4) a Gerardo Scagn(ell)o de Lisna, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .LIII. et sol. .XIII. den. ian. usque ad kalendas augusti proximi. Alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Imbertus de Vercellato, Obertus Salicus Bonus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .XXX. madii, post vesperas. (5) Incontrus.

1350. Ugo Fornari si riconosce debitore di Raul di San Venantio per l'acquisto di panno. 30 maggio 1205.

(1) *Nel margine superiore:* .MCCV. Indictione .VII. In madio.

(2) *In sopralinea:* ta.

(3) *In sopralinea:* abrenuncians exceptioni non numerate peccunie.

(4) *In sopralinea:* silicet .III. et duos morellos.

(5) *Segno di paragrafo.*

Rauli de Sancto Venato].

Confitetur Hugo Fornarius se comparasse a Raulo de Sancto Venanto pecias .mii. de stanfortis albis, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .XLIII. den ian. usque ad kalendas augusti proximi. Alioquin penam dupli Raulo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Imbertus de Vercellato, Obertus Salicus. Actum ea die et loco, et hora (1).

1351. *Ottone di Langasco si riconosce debitore di Ambrogio Malcalzato milanese per l'acquisto di fustagni.* 30 maggio 1205.

Ambroxii Malçalcati].

Confitetur Otto de Langasco se comparasse ab Ambroxio Malcalzato Mediolanensi ballam unam fustaneorum albam, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxvi $\frac{1}{2}$. den. ian. usque ad dies .xv. proximos sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Martinus de Albario, Paganus Gallus. Actum ea die et loco et hora.

1352. *Cesaria di Rapallo fa quitanza a Symone di Bulgardo di una somma dovutagli dalla successione del fu Guglielmo Areto di S. Donato suo nipote.* 31 maggio 1205.

Symonis de Bulgardo, p.].

Confitetur Cesaria de Rapallo se recepisse a Symone de Bulgardo lib. .vi. denariorum jan. que sunt de illis lib. .xxxI. (2) de rebus que fuerunt quondam Wilielmi Areti de Sancto Donato nepotis predicte Cesarie quas habebant co(n)sules Burgi et de quibus Symon de Bulgardo fecit captionem dictis consulibus. De quibus lib. .vi. Cesaria vocat se quietum et solutum ab eo, renuens exceptioni non numerate peccunie, promittens ei quod de predictis lib. .vi. nec earum occasione decetere requisitionem non faciet nec actionem vel litem movebit contra eum vel contra eius heredes vel contra aliquam personam per se vel per alium pro se sub pena dupli stipulata de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitione facta fuerit et cetera (3). Pro pena vero et pro sorte et cetera. Et abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie et omni iuri. Que facit consilio Guidonis de Mandrella et Johannis

(1) In sottolinea: et hora.

(2) In sopralinea: que sunt de illis lib. .xxxI.

(3) Nel margine: t et cetera.

Mandrelle eius filii, quos elegit pro consiliatoribus. Preterea predictus Johannes Mandrella jussu sui patris constituit se proprium et principalem debitorem et defensorem et pagatorem dicto Symoni (1) si Cessaria non attenderit ut supra (2). Alioquin penam dupli predicto Symoni stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Testes Hugolinus de Levantoreto, Otto Bonus Bençorus, Amor taiaor. Actum Janue sub volta Fornariorum, die ultimo madii, post terciam.

1353. Ottobono Benzoreo contrae una accomendatio con Zaccaria di Castello. 31 maggio 1205.

Cacharie de Castello].

Confitetur Otto Bonus Bençoreus se portare in accomendatione a Cacharia (3) de Castello lib. .cl. et sol. .xviii. et den. .iii. implicatas in tellis et in drapis Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et dat ei licenciam si ierit Ultramare mittendi et portandi per riveiram Solie (4) causa mercandi (5). Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus divisim implicatas a suis in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum catali. Et ex quibus debet expendere per libram cum aliis quis portat. Testes Grandulfus de Cruce, Arduinus draperius, Falconetus draperius (6). Actum ea die et loco et hora.

1354. Arduino, drappiere, si riconosce debitore di Boto de Melço per l'acquisto di fustagni. 31 maggio 1205.

Boti de Melço].

Confitetur Arduinus draperius se comparasse a Boto de Melço verubium unum fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xiii. et sol. .xv. a dominica proxima ad dies .viii. proximos sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa sua auctoritate et sine magistratus et cetera (7). Et Falconus confitetur se comparasse a predicto Boto alium verubium ad terminum dictum pro lib. .xiii. et sol. .xv. sub pena dupli stipulata. Tali

(1) Cancellato: sub pena.

(2) In margine: upra.

(3) Sic nel ms.

(4) Soliie cambiato in Solie.

(5) In sopralinea: causa mercandi.

(6) In sopralinea: draperius.

(7) In margine: et cetera.

pacto commissa et cetera. Testes Otto Peçus, Leonus de Giberto, Pixis de Reco. Actum ea die et loco et hora.

1355. Enrico di Giberio di Recco contrae una accomendatio con Gandolfo Della Croce. 31 maggio 1205.

[*fo. 269 v.*] (1) *Gandulfi de Cruce*.

Confitetur Henricus de Giberto de Reco se portare in accomendatione a Gandulfo de Cruce lib. ... (2) et Pixis de Reco a predicto Gandulfo lib. .v. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et dat eis licenciam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittunt ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expemdere (3) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Baldiçonus de Berico, Amicus de Sancto Donato, Leonus de Giberto. Actum Janue sub volta Fornariorum, die ultimo madii, post terciam.

1356. Ottone di Sestri contrae una accomendatio con Ansaldo Fornari. 31 maggio 1205.

Ansaldi Fornarii].

Confitetur Otto de Sigestro se portare (4) voluntate Oliverii Marçochi, cum quo habet societatem (5), in accomendatione ab Ansaldo Fornario lib. .cxxxi. Ultramare. Et de quibus libris debet recipere Ultramare bisantios .ccclxxxx. saracenales de Solia, mundos ab omni drito et avariis et de justo peso (6). Et quos bisantios debet implicare Ultramare bona fide. Et inde ei Januam reducere promittit dictos bisantios (7) implicatos divisim ab aliis suis (8) rebus quas portat (9) in potestate eius vel Ansaldi (10) sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et extracto capitali de

(1) *Nel margine superiore*: .mccv. Indictione .vii. In madio.

(2) *Lacuna nel ms.*

(3) *Sic!*

(4) *Cancellato*: recepisse; *e in sopralinea*: portare.

(5) *In sopralinea*: voluntate Oliverii Marçochi, cum quo habet societatem.

(6) *In sopralinea*: et de justo peso.

(7) *In sopralinea*: dictos bisantios.

(8) *In margine*: suis.

(9) *In sopralinea*: quas portat.

(10) *In sopralinea*: Ansaldi.

proficuo debet habere quartam partem. Et habitis predictis bisantiiis debet facere expensas per libram cum aliis rebus quas portat. Testes Ricobonus taiaor, Florentinus revendor draporum. Actum Janue sub volta Fornariorum, die ultimo madii, post nonam.

1357. *Guglielmo Calderari si riconosce debitore di Boto de Melço milanese per l'acquisto d'una balla di fustagni. 31 maggio 1205.*

Boti de Melço].

Confitetur Wilielmus Calderarius se comparasse a Boto de Melço (1) Mediolanensi ballam unam fustaneorum, renuens exceptioni non accepte balle, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxviii $\frac{1}{2}$. den. jan. usque ad sabbatum proximum sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Actum Janue sub volta Fornariorum, die ultimo madii, ante vesperum. Testes Petrus Bonus de Langasco, Ricobonus taiaor.

1358. *Giovanni di Frascario si riconosce debitore di Peracino di Buono Nipote milanese per l'acquisto d'una balla di fustagni. 31 maggio 1205.*

Peracini de Bono Nepote] (2).

Confitetur Iohannes de Frascario se comparasse a Peracino de Bono Nepote Mediolanensi ballam unam fustaneorum que est Lafranci de Recto (3), unde ei vel dicto Lanfranco (4) eius certo misso dare promittit lib. .xxv. usque ad medium junium proximum sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Otto de Langasco, Petrus Bonus de Langasco. Actum Janue sub volta Fornariorum, die ultimo madii, in hora vesperum.

1359. *Pietro Buono di Langasco si riconosce debitore di Peracino Buono Nipote milanese per l'acquisto di una balla di fustagni. 31 maggio 1205.*

Peracini de Bono Nepote].

Confitetur Petrus Bonus de Langasco se comparasse a Peracino de Bono Nepote Mediolanensi ballam unam fustaneorum que est

(1) Mellço cambiato in Melço.

(2) Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.

(3) In soprallinea: que est Lafranci de Recto.

(4) Cancellato in soprallinea: la; e in soprallinea: dicto Lafranco.

Lafranci de Recco ut ip(s)e dicit (1), unde ei vel eius certo missodare promittit lib. .xxv. usque ad medium junium proximum sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Otto de Langasco, Obertus de Placentia, Vasallus de Langasco.

1360. *Vassallo di Langasco si riconosce debitore di Giacomo Grasso de Balçamo milanese per l'acquisto di una balla di fustagni.*
31 maggio 1205.

Jacomi Grassi].

Confitetur Vasallus de Langasco se comparasse a Jacomo Grasso de Balçamo Mediolanensi ballam unam fustaneorum, unde ei vel eius certo missodare promittit lib. .xxv. et sol. .v. per hos terminos dare promittit lib. .xxv. et sol. .v. per hos terminos usque ad dies .viii. proximos lib. .xii $\frac{1}{2}$. et sol. .ii $\frac{1}{2}$., et inde ad alias dies .viii. proximos lib. .xii $\frac{1}{2}$. et sol. .ii $\frac{1}{2}$. sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Petrus Bonus de Fossuello, Obertus de Placentia. Actum ea die et loco et hora.

1361. *Giovanni Prina e Giovanni Medico de Moiça si riconoscono debitori di Blavasco di Como di una somma che pagheranno alla fiera di Vercelli.* 31 maggio 1205.

Blavasci].

Confitetur Johannes Prina de Moiça et Johannes Medicus de Moiça se comparasse a Blavasco de Cumis cantaras .viii. de bodronis et rotulos .viii. (2), abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo missodare promittunt lib. .xviii. den. imperialium et sol. .viii. usque ad proximam feiram de Vercellis (3) quisque eorum in solidum. Et si ita non atenderit omnes expensas et mutuum et gueerdonum quod vel quas pro his denariis fecerit a termino inde ei restituere promittunt. Et inde omnia sua bona habita et habenda dicto Blavasco pignori obligant quisque eorum in solidum, abrenunciantes juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni juri. Testes Ubertus de Planeta, Vasallus Frixus de Moiça, Falconetus draperius (4). Actum Janue sub volta Fornariorum, die ultimo madii, post vesperas.

(1) *In soprallinea*: que est Lafranci de Recto ut ip(s)e dicit.

(2) *In soprallinea*: rotulos .viii.

(3) *Cancellato*: usque.

(4) *In soprallinea*: Falconetus draperius.

1362. *Buonsignore Mallono figlio del su Ottone Mallono contrae una accomendatio con Pietro e Giovanni figli del su Idone di Pallo. 1 giugno 1205.*

[*fo. 270 r.*] (1) Wilielmi Manenti et Ogerii].

Confitetur Bonus Segnorus Mallonus filius quondam Ottonis Malloni (2) se recepisse a Wilielmo Manento et ab Ogerio filio quondam Idonis de Pallo et ab Aimelina sua matre de rebus Petri et Johannis filii quondam Idonis de Pallo quorum sunt tutores lib. .xxv. Hanc vero accomendationem portat Ultramare causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quarlam proficui. Et dant ei licencia(m) mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et ipse promittit eis Januam reducere vel mittere cum testibus implicatas (3) in potestate eorum vel unius eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expemdere (4) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Curadus Malfiliaster, Marinus de Porta, Wilielmus Blancus de Boiasco. Actum Janue sub volta Fornariorum, in kalendis junii, post terciam.

1363. *Guglielmo Bianco di Bogliasco e Alberto Ginbo di Bogliasco contraggono una societas con Marino di Porta. 1 giugno 1205.*

Marini de Porta].

Confitentur Wilielmus Blancus de Boiasco et Albertus Gibus de Boiasco se recepisse in societate a Marino (5) de Porta lib. .xx. et ipsi ponunt de suis lib. .x. equaliter. Hanc vero societatem portant Ultramare causa mercandi bona fide et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi. Et dat eis licenciam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et ipsi promittunt quisque eorum in solidum Januam reducere in potestate dicti Marinii vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et non debent facere expensas in dicto (6) societate preter in res fornire (7). Et extracto capitali cuiusque proficuum quod Deus dederit in predicta societate debent partiri per medium inter se, abre-

(1) *Nel margine superiore:* .mcc. Indictione .vii. In kalendis Junii.

(2) *In soprallinea:* filius quondam Ottonis Malloni.

(3) *In soprallinea:* implicatas.

(4) *Sic!*

(5) *Cancellato:* tino; *e in soprallinea:* rino.

(6) *Sic! Cancellato in soprallinea:* capitali.

(7) *In soprallinea e nel margine:* et non debent facere expensas in dicto societate preter in res fornire.

nunciantes juri quo cavetur principalem debitorem (1) et cetera (2). Testes Wilielmus Çetapanis, Bonus Segnorus de Cesanego, Donatus de Campo Donico. Actum ea die et loco et hora.

1364. *Ottone di Langasco si riconosce debitore di Martino Damiano milanese per l'acquisto di una balla di fustagni. 1 giugno 1205.*

Martini Damiani].

Confitetur Otto de Langasco se comparasse a Martino Damiano Mediolanensi ballam unam fustaneorum, renuens exceptioni non accepte balle, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxv. minus sol. .v. (3) den. ian. usque ad dies .xv. proximos. Alioquin penam dupli predicto Martino stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Obertus de Placentia, Johannes (4) Serapha. Actum ea die, sub volta Fornariorum, post terciam, et die.

1365. *Marco figlio di Guglielmo Barbavaira contrae una accomendatio con suo padre Guglielmo. 1 giugno 1205.*

Wilielmi Barbavaire].

Confitetur Marchus filius Wilielmi Barbavaire draperii (5) se portare in accomendatione a predicto Wilielmo suo patre lib. .xxxv. et den. .iii. Ultramarca causa mercandi (6) et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad terciam proficui. Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Janue in stacione Ottonis Lecavele. In kalendis junii, post terciam. Testes Petrus aboraor, Symonetus Celbus.

1366. *Bonifacio di Platealunga contrae un mutuo con Guglielmo Streiaporco. 1 giugno 1205.*

(1) *In sopravallata:* abrenunciantes juri quo cavetur principalem debitorem.

(2) *In sopravallata e nel margine:* et cetera.

(3) *In sopravallata:* minus sol. .v.

(4) *Cancellato:* Sca.

(5) *In sopravallata:* draperii.

(6) *In sopravallata:* causa mercandi.

Wilielmi Streiaporci].

Confitetur Bonifacius de Platealunga se cepisse mutuo gratis (1) a Guilielmo Streiaporco et a Baldeçono Streiaporco lib. .xx. den. ian., quas lib. .xx. confitetur quod expendidit in armamento galee pro comuni que vadit cum navibus. Quas lib. .xx. si non habuerint eas a potestati Janue vel ab alio pro eo usque ad sanctam Mariam candelarium proximum predictus Bonifacius promittit eis vel eius certo misso per se vel per suum certum misum reddere usque ad predictum terminum. Alioquin penam dupli predicto Wilielmo et Simoni Corvo bancherio pro Baldicono predicto stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda et specialiter suam partem cabelle dictis Wilielmo et Symoni Corvo pro Baldiçono absenti pignori obligat usque ad ad (2) integrum solutionenem (2) debiti predicti. Testes Pantaleus Pedicula filius quondam Pantalei, Nicola scriba Marcharum. Actum Janue ante domum dicti Bonifacii (3), in kalendis junii, post (4) nonam (5).

1367. *Giacomo di Palma contrae una accomendatio con Oberto Bianco.* 1 giugno 1205.

Oberti Blanci].

Confitetur Jacomus de Palma se portare in accomendatione ab Oberto Blanco draperio lib. .v. et sol. .iii. implicatas in Siciliam (6) in galea Marini Cassicci et quo galea ierit causa mercandi bona fide ad terciam proficui. Et inde Januam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum (7) et cetera. Testes Wilielmus Nepitella, Henricus de Campo. Actum Janue sub volta Forniorum, in kalendis junii, post nonam.

1368. *Ricomo di Cogoleto e la moglie Marsilia vendono la quarta parte di una terra al fratello Giovanni.* 2 giugno 1205.

[*fo. 270 v.*] (8) *Oberti de Cogoleto].*

Ricomo de Cogoleto et Marsilia jugales vendunt quisque eorum

(1) *In sopravlinea:* gratis.

(2) *Sic!*

(3) *Cancellato:* die ult.

(4) *In margine:* post.

(5) *In sottolinea:* nonam.

(6) *In sopravlinea:* in Siciliam.

(7) *In margine:* cuum.

(8) *Nel margine superiore:* .MCCV. Indictione .vii. In junio.

in solidum Johanni suo fratri quartam partem unius tabule terre site in ripa (1) Dregogoleto (2) pro indiviso cum suis fratribus. Cui coheret ab uno latere terra heredum quondam Petelmi, ab alio latere terra heredum (3) Baldiçoni Blanci, superius terra Rogerii de Matabo, inferius strata publica et litus maris. Predic-tam itaque quartam dicte tabule cum omni suo jure, ractione et actione, commodo et utilitate et cum ingressu quoque et exitu suo vendunt ei finito precio sol. .xx. den. ian. De quibus vocant se quietos et solutos a predicto Johanne (4), abrenunciantes excep-tionis non numerate pecunie vel non soluti precii. Et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos ei donant, et possessio-nem cum dominio predicto Johanni se tradidisse confitentur ad faciendum ammodo proprio jure ipse eiusque heredes aut cui eam dederit quicquid voluerint. Ab omni etiam homine per se suosque heredes dicto Johanni eiusque heredibus dictam quartam dicte (5) tabule terre semper legitime defendere et auctoriçare et non impe-dire et expedire promittunt. Alioquin pena(m) dupli ei stipulanti promittunt quisque eorum in solidum, pro dupla quoque evictione. Et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Johanni pignori obligant in solidum, sicut pro tempore dicta quarta (6) valuerit vel meliorata fuerit sub extimatione in consi-mili loco. Abrenunciantes juri quo cavetur et omni juri, et Mar-silia abrenuncians decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypotecarum et omni juri. Que omnia facit consilio Rubaldi sui cognati et Delofesii de Sigestro quos elegit pro consiliatoribus. Testes Wilielmus Gue(r)cious, Obertus bancherius et consiliatores. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .ii. junii, post pri-mam (7).

1369. Balduino di Porta contrae una accomendatio con Guglielmo Guercio e con Lorenzo battifoglio. 2 giugno 1205.

Wilielmi Gue(r)cii et Laurenti].

Confitetur Balduinus de Porta se portare in accomendatione a Wilielmo Gue(r)cio et a Laurentio batifolio pecias .iii. de brunetis

(1) *In sopravaria*: in ripa

(2) *Lettura incerta*.

(3) *In sopravaria*: heredum.

(4) *In margine*: a predicto Johanne.

(5) *Cancellato*: tale.

(6) *In sopravaria*: dicta quarta.

(7) *In margine*: post primam.

equaliter, que sunt precii librarum .xlvi. in Siciliam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi. Et dant ei licenciam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi et per mare et per terram. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi (1) proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere (2) et lucrari per libram cum aliis quas portat, et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem (3). Testes Obertus bancherius, Martinus Guardaor. Actum ea die et loco et hora.

1370. *Balduino di Porta contrae una accomendatio con Lorenzo battifoglio.* 2 giugno 1205.

Laurentii batifolii].

Confitetur Balduinus de Porta se portare in accomendatione a Laurentio batifolio lib. .x. implicatas in auro filato (4) et in orabibus de sea in Siciliam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie per mare et per terram causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Guerius, Obertus bancherius, Martinus guardaor. Actum ea die et loco et hora.

1371. *Balduino di Porta contrae una accomendatio col prete Donadio canonico di S. Lorenzo di Genova.* 2 giugno 1205.

Presbyteri Dona Dei].

Confitetur Balduinus de Porta se portare (5) in accomendatione a presbytero Donadeo canonico Sancti Laurentii Janue (6) lib. .xii. implicatas communiter in sua implicita in Siciliam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit Oberto bancherio recipienti hanc

(1) *In margine:* issi.

(2) *Sic!*

(3) *In sopralinea:* et extracto quartem partem.

(4) *In sopralinea:* filato.

(5) *In sopralinea:* se portare.

(6) *In margine:* Janue.

promissionem pro presbytero Donadeo absenti (1) et nomine eius quod reducet vel mittet Januam cum testibus in potestate predicti (2) presbyteri Donadei vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari equaliter per libram cum aliis quas portat. Et dat Obertus banche-rius dat (3) licentiam predicto Balduino vice presbyteris Donadei mittendi et portandi per riveiram Solie per mare et per terram causa mercandi de predictis libris (4). Actum ea die et loco et hora et testibus predictis.

1372. *Buonvassallo Nepitella contrae una accomendatio con Ober-to Guercio.* 2 giugno 1205.

Oberti Gue(r)cii].

Confitetur Bonus Vasallus Nepitella se portare in accomendatione ab Oberto Gue(r)cio brunetam unam de Ipra quam ponit in lib. xv. Ultramare causa mercandi vel (5) quo sibi Deus aministraverit causa mercandi et ve(n)dendi eas (6) divisim cum testibus (7). Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Nepitella, Ansaldus Nepitella (8), Martinus Guardaor. Actum Janue ante domum Wilielmi Gue(r)cii, die .ii. junii, circa mediam terciam.

1373. *Ugo di Figario contrae una accomendatio con Guido Reia.* 2 giugno 1205.

[*fo. 271 r.*] (9) Guidonis magistri].

Confitetur Hugo de Figario se portare in accomendatione a Gui-

(1) *In sopralinea*: absenti.

(2) *In sopralinea*: predicti.

(3) *In sopralinea*: dat.

(4) *In sopralinea*: de predictis libris.

(5) *Cancellato*: et inde; e *in sopralinea*: vel.

(6) *In sopralinea*: eas.

(7) *In sopralinea*: cum testibus.

(8) *In sopralinea*: Ansaldus Nepitella.

(9) *Nel margine superiore*: .MCCV. Indictione .vii. (*cancellato*: In madio)
In junio.

done Reia (1) mamagistro (2) lib. .x. implicatas (3) comuniter in sua implicita Ultramare causa mercandi et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat, et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Testes Marchesius draperius de Castello, Martinus de Albario. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .ii. junii, ante terciam.

1374. *Alda moglie di Guglielmo Sardo contrae un mutuo con Guglielmo Nepitella. 2 giugno 1205.*

Wilielmi Nepitelle].

Confitetur (4) Alda uxor Wilielmi Sardi se recepisse mutuo (5) tot de rebus Wilielmi (6) Nepitelle (7), unde ei vel eius certo missodare promittit unctias .ii. auri de tarenis vetulis, mundas ab omnidrito et avariis et de justo peso usque ad diem quintum proximum postquam fuerunt Mesinam, sana eunte nave Lafraci de Turca et sociorum vel maiori parte rerum ipsius navis Mesinam. Et promittit ei dare pignus in predicta na(ve) dicto Wilielmo (8) in eius ordinamento. Et inde predictum pignus et reliqua sua bona habita et habenda dicto Wilielmo pignori obligat sub pena dupli stipulata, tali pacto quod pena commissa et cetera (9). Jurat etiam Alda predicta pagare et complere ut supra ad terminum dictum nisi quantum licentia dicti Wilielmi vel sui certi missi rema(n)servit et si terminum vel termino et cetera. Et abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypotecarum et omni juri. Que facit consilio Marchesii draperii et Rubaldi de Bisano quos elegit pro consiliatoribus. Testes predicti consiliatores. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .ii. junii, post terciam.

(1) *In sopravallina*: Reia.

(2) *Sic!*

(3) *In margine*: catas.

(4) *Cancellato*: Adalaxi.

(5) *In sopravallina*: mutuo.

(6) *Cancellato*: Sardi.

(7) *In margine*: Nepitelle.

(8) *In sopravallina*: dicto Wilielmo.

(9) *In sopravallina*: sub pena dupli et cetera.

1375. *Guglielmo filatore di San Donato contrae una accomendatio con Leone drappiere.* 2 giugno 1205.

Leoni draperii] (1).

Confitetur Wilielmus filaor de Sancto Donato se portare in accomendatione a Leono draperio cannas .viii. de stanfortis blancis in Siciliam et ab Oberto Blanco de fustaneo peciam .i. que est precii sol. .xxxii. (2) in galea Fulconis marinarii et quo galea ierit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere proficum et capitale in potestate eius vel sui certi missi. Testes Imbertus de Vercellato (3), Marchesius draperius (4). Actum ea die et loco et hora.

1376. *Giulio Lucchese contrae una accomendatio con Simone Corvo banchiere.* 2 giugno 1205.

Symonis Corvi].

Confitetur Julius Lucensis se portare in accomendatione a Symone Corvo bancherio lib. .viii. ad Portum Bonifacium et inde per Corsicam et per Sardeniam causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eis vel sui certi missi proficum quod Deus dederit cum capitali. Testes Obertus Blancus draperius (5), Leonus draperius. Actum ea die et loco et hora (6).

1377. *Guglielmo di Bisagno contrae una accomendatio con Oberto Maxeraldo.* 2 giugno 1205.

Oberti Maxeraldi].

Confitetur Wilielmus de Bisano se portare in accomendatione ab Oberto Maxeraldo lib. .iii $\frac{1}{2}$. Ultramare causa mercandi et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere proficum et capitale. Testes Obertus

(1) Questo documento è tutto cancellato dal notaio con molte linee trasversali.

(2) In sopravlinea: et ab Oberto Blanco de fustaneo peciam .i. que est precii sol. .xxxii.

(3) Cancellato: Obertus Blancus draperius; e in sopravlinea: Imbertus de Vercellato.

(4) Nel margine: aperius.

(5) In sopravlinea: draperius.

(6) In sottolinea: et loco et hora.

Medicus de Mascarana, Wilielmus Guardaor. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .ii. junii, post terciam (1).

1378. *Bonifacio di Platealunga contrae un mutuo con Oliviero di Platealunga.* 2 giugno 1205.

Oliverii de Platea Lunga] (2).

Confitetur Bonifacius de Platea Lunga se cepisse mutuo gratis ab Oliverio de Platea Lunga lib. .x., quas libras ei vel suis certis missis per se vel per suum certum missum reddere promittit usque ad (3) medium augustum proximum. Alioquin penam dupli predicto Oliverio stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto, commissa et cetera. Testes Nicola Barbavaira, Obertus Medicus de Mascarana. Actum Janue sub porticu quondam Wilielmi Gatii, die .ii. junii, post terciam.

1379. *Nicola Calafato di Campo contrae una accomendatio con Oberto Bianco.* 2 giugno 1205.

Oberti Blanci draperii].

Confitetur Nicola Calafatus de Campo se portare in accomendatione ab Oberto Blanco draperio lib. .xxi $\frac{1}{2}$. implicatas in drapis et in fustaneis ad Portum Bonifacium causa mercandi et inde in Sardiniam causa mercandi ad quartam proficui. Et inde ei Januam reducere promittit vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere per libram cum aliis quas portat. Testes Helias filius Balduini Vivi de Siti, Wilielmus de Mascarana. Actum ea die et loco et hora.

1380. *Buonvassallo Nepitella contrae una accomendatio con Alda moglie di Ogerio Nepitella.* 2 giugno 1205.

[*fo. 271 v.*] (4) Alde].

Confitetur Bonus Vasallus Nepitella se portare in accomendatione ad Alda uxore Ogerii Nepitelle de rerebus (5) sui mariti lib. .xx. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit por-

(1) *In sottolinea*: post terciam.

(2) Questo documento è tutto cancellato dal noloio con molte linee trasversali.

(3) *Cancellato*: kalendas se.

(4) *Nel margine superiore*: .MCCV. Indictione .vii. In junio.

(5) *Sic!*

tum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveira(m) Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ingo Streiaporus, Merllus Busierius, Helias filius Balduini Vivi de Siti. Actum Janue (1) sub porticu heredum quondam Henrici Nepitelle, die secundo junii, post terciam.

1381. *Guglielmo Nepitella contrae una accomendatio con Adalasia madre di Balduino Spiono.* 2 giugno 1205.

Adalaxie].

Confitetur Wilielmus Nepitella se portare in accomendatione ab Adalaxia matre Balduini Spioni lib. .x. in Siciliam et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expemdere (2) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi si transierit Ultramare. Testes Wilielmus Guercius, Bonus Vasallus Nepitella et Johannes eius frater. Actum ea die et loco et hora predicta.

1382. *Buonvassallo Pignolo contrae una accomendatio con Oberto Castagna.* 2 giugno 1205.

Oberti Castagne].

Confitetur Bonus Vasallus Pignolus se portare in accomendatione ab Oberto Castagna lib. .XLIII. et sol. .xvi. implicatas in unciis .xvi. auri de paiola et den. .i. in peso Ultramare causa mercandi. Et dat ei licentiam mittendi et portandi (3) cum testibus per riveiram Solie causa mercandi (4). Et inde ei Januam reducere promittit vel si mutaret viagium promittit ei Januam mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expemdere (5) et lucrari per li-

(1) *Cancellato*: sub volta Fornariorum die .ii. junii.

(2) *Sic!*

(3) *In sopravinea*: et portandi.

(4) *Cancellato*: in potestate eius vel sui; *in sopravinea e in margine*: per riveiram Solie causa mercandi.

(5) *Sic!*

bram cum aliis quas portat. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Testes Imbertus de Vercellato, Marchesius draperius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .ii. junii, circa (1) medium diem (2).

1383. *Buonvassallo Pignolo contrae una accomendatio con Mabilia figlia di Idone Maçale, una con Montanara moglie del fu Enrico Gontardo, una con Tecla sua moglie. 2 giugno 1205.*

Mabilie, Montanaire et Tecle].

Confitetur Bonus Vasallus Pignolus se portare in accomendatione a Mabilia filia Idonis Maçalis lib. .xii. Ultramare causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expemdere (3) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus cocolarius, Ansaldus Sartorius. Actum Janue in domo dicti Boni Vasalii, die secundo junii, circa medium diem (4).

(5) Et a Muntainaira uxore quondam Henrici Gontardi lib. .xv. et a Tecla sua uxore lib. .x. de suis extradotibus ut confitetur Bonus Vasallus eodem modo ut supra ad quartam proficui. Actum ea die et loco et hora et testibus predictis.

1384. *Guglielmo de Cumunio di Bogliasco contrae una accomendatio con Guglielmo Calderari. 2 giugno 1205.*

Wilielmi Calderarii].

Confitetur Wilielmus de Cumunio de Boiasco se portare in accomendatione a Wilielmo Calderario lib. .x. et sol. .xiii. (6) implicatas in fustaneos in Siciliam in galea Amici Malloni (7) vel quo galea ierit causa mercandi bona side ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum

(1) *In margine*: circa.

(2) *In sottolinea*: medium diem.

(3) *Sic!*

(4) *Il segno di paragrafo.*

(5) *Cancellato*: et a Bonovasallo.

(6) *In margine*: .xiii.

(7) *Cancellato*: c.

quod Deus dederit cum capitali. Testes Guido de Portuveneris, Hugoconus taiaor. Actum Janue sub volta Fornariorum, die secundo junii, circa nonam.

1385. Giovanni Buono di Cesanego contrae una accomendatio con Vivaldo di Bogliasco, 2 giugno 1205.

[*fo. 272 r.*] (1) Vivaldi de Boiasco].

Confitetur Johannes Bonus de Cesanego et Obertus de supra Cesanego equaliter (2) lib. .iii. a Vivaldo de Boiasco implicatas in fustaneos (3), quorum confitetur quod sunt sol. .XL. Wilielmi Rati, in Siciliam in galeis que vadunt in Siciliam (4) vel quo galea ierit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittunt ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Johannes bancherius, Safranus de Sancto Donato. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .II. junii, circa nonam.